
UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ 

TRƯỜNG THCS NẬM NÈN 
 

Số: 03/QĐ-THCSNN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nậm Nèn, ngày 04 tháng 01 năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành điều lệ giải bóng đá truyền thống trường THCS Nậm Nèn  

lần Thứ III, Năm 2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NẬM NÈN 

 

Căn cứ vào thông tư số 32/2020/TT – BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ 

GD&ĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông 

và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ kế hoạch số 06/KH-THCSNN ngày 03/1/2025 của trường THCS 

Nậm Nèn Về kế hoạch tổ chức Giải bóng đá truyền thống trường THCS Nậm 

Nèn lần thứ III năm 2025; 

Căn cứ vào kế hoạch nhiệm vụ năm học của trường THCS Nậm Nèn năm 

học 2024 – 2025; 

Xét đề nghị của bộ phận phong trào nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Điều lệ giải bóng đá truyền thống trường THCS Nậm 

Nèn lần thứ III năm 2025. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí. 

Điều 3: Ban tổ giải bóng đá truyền thống trường THCS Nậm Nèn lần thứ 

III năm 2025 và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định  này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Mạnh  
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ĐIỀU LỆ  

Giải bóng đá truyền thống trường THCS Nậm Nèn lần Thứ III, Năm 2025 

 

(Ban hành kèm theo Quyết định Số: 03/QĐ-THCSNN Ngày 04 tháng 1 năm 2025) 

 

CHƯƠNG I: NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1: Giải bóng đá truyền thống trường THCS Nậm Nèn là giải bóng 

đang dành cho học sinh từ khối 6 đến khối 9 đang học tập tại nhà trường. 

Điều 2: Giải diễn ra vào dịp kỷ niện ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh 26 tháng 3. Thời gian tổ chức giải vào các buổi trong tuần. 

CHƯƠNG II: NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

Điều 3: Đơn vị tham gia giải:  

- Mỗi lớp trong nhà trường là một đơn vị tham dự giải gọi là đội.  

- Mỗi đội được đăng ký tối thiểu 7 VĐV và tối đa 10 vận động viên và 2 

lãnh đạo: một thành viên là giáo viên chủ nhiệm làm trưởng đoàn (HLV).  

Điều 4: Đối tượng tham gia giải.  

- Là những học sinh khối 6 đến 9 hiện đang học tập tại trường, do nhà 

trường quản lý, tuổi từ 15 trở xuống, và đủ sức khỏe để thi đấu bóng đá.  

Điều 5: Đăng ký thi đấu.  

1. Danh sách đăng ký dự giải phải có xác nhận của giáo viên chủ nhiệm 

lớp. (Theo mẫu )  

2. Mỗi vận động viên phải có một phiếu thi đấu đơn tình nguyện tham gia 

giải (Có xác nhận của phụ huynh) nộp cho Ban tổ chức giải trước 7 ngày theo 

lịch thi đấu.  

3. Những vận động viên có trong danh sách đã đăng ký với Ban tổ chức 

và được Ban tổ chức xác nhận mới được quyền thi đấu.  

4. Trước mỗi trận đấu 15 phút, mỗi đội phải đăng ký với Ban tổ chức trận 

đấu danh sách cầu thủ ( 5 chính thức, dự bị không hạn chế)  

Điều 6: Trang phục thi đấu.  

- Các đội thi đấu phải mặc quần - áo thể thao có số , thủ môn mặc áo khác 

mầu với đội.  

- Cầu thủ sử dựng giầy thi đấu giầy ba-ta, giầy vải đế núm cao su. Không 

được sử dựng giầy da, giầy có đinh.  

Điều 7: Thời gian, địa điểm thi đấu.  

- Thời gian dự kiến khai mạc vào hồi 14h00 ngày 04/02/2024.  



- Địa điểm sân bóng nhà trường. Ban tổ chức quyết định và thông báo cụ 

thể đến các đội chậm nhất trước 24 giờ.  

Điều 8: Luật thi đấu.  

- Áp dụng Luật thi đấu mới của Liên Đoàn Bóng Đá Việt Nam hiện hành 

- Các trận chung kết không đá hiệp phụ, nếu hai hiệp chính hòa thì đá 

penalty để xác định đội thắng và đội thua.  

Điều 9: Thể thức thi đấu.  

- Căn cứ vào số đội tham gia. Ban Tổ chức bốc thăm chia bảng đá vòng 

tròn để chọn các đội nhất bảng vào vòng 1/16. Từ vòng 1/16 đến vòng tứ kết đá 

loại trực tiếp chọn 4 đội vào đá bán kết và thi đấu chung kết.  

Điều 10: Tính điểm - xếp hạng.  

- Tính điểm: Thắng 3 điểm, hòa 1 điểm, thua 0 điểm.  

- Xếp hạng: Đội có điểm cao xếp từ trên xuống. Nêu có tổng điểm bằng 

nhau thì xét xếp hạng theo trình tự sau:  

+ Hiệu số bàn thắng - thua, đội nào cao xếp trước.  

+ Tổng số bàn thắng.  

+ Kết quả thi đấu trực tiếp.  

+ Bốc thăm.  

Điều 11: Quy định về xử thua và hoãn trận đấu.  

- Trước giờ thi đấu 15 phút, hai đội làm thủ tục đăng ký với Ban tổ chức. 

Đội nào đến muộn sau 15 phút so với giờ thi đấu coi như bỏ cuộc và xử thua 0-2.  

- Đội nào tự ý dừng trận đấu để bỏ cuộc hoặc cố tình trì hoãn để trận đấu 

dừng quá 10 phút không tiếp tục thi đấu thì đội đó bị xử thua 0-3.  

- Chỉ có Ban tổ chức và Trọng tài điều hành trận đấu mới có quyền hoãn 

trận đấu.  

Điều 12: Quy định về khiếu nại.  

- Các trường hợp khiếu nại phải bằng văn bản do Trưởng đoàn hoặc phó 

đoàn ký vào văn bản và nộp lệ phí 50.000 đồng gửi về Ban Tổ chức.  

- Nếu khiếu nại đề nghị giải quyết trước một trận đấu phải gửi văn bản 

trước trận đấu 1 ngày.  

- Nếu khiếu nại đề nghị giải quyết sau một trận đấu phải gửi văn bản sau 

khi kết thúc trận đấu 30 phút.  

- Ban Tổ chức xem xét và công bố kết luận công khai. Nếu khiếu nại đúng 

thì Ban Tổ chức hoàn trả lại tiền.  

Điều 13: Chế độ tài chính.  

- Các đội tự lo kinh phí bồi dưỡng tập luyện, thi đấu và phương tiện đi lại. 



- Ban Tổ chức chuẩn bị kinh phí cho giải thưởng, tuyên truyền và các 

khâu tổ chức khác: In ấn phông, nước uống của trọng tài, bảo vệ ANTT....  

Điều 14: Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức giải, Trọng tài. 

- Quyền hạn và Nhiệm vụ.  

1. Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo là cấp có thẩm quyền cao nhất của "Giải 

bóng đá Truyền thống trường THCS Nậm Nèn lần Thứ III". Dựa vào luật thi đấu 

và Điều lệ giải, Ban Chỉ đạo có trách nhiệm giải quyết tất cả các vấn đề nảy sinh 

trong quá trình tổ chức giải.  

2. Ban Tổ chức. Ban Tổ chức giải có nhiệm vụ điều hành giải theo luật thi 

đấu và Điều lệ giải, đảm bảo cho Giải đạt kết quả tốt.  

3. Trọng tài. Do Ban Tổ chức bố trí và tuân theo Luật thi đấu, Điều lệ Giải.  

Điều 15: Khen thưởng: Danh hiệu và giải thưởng. Ban Tổ chức sẽ tặng giải 

thưởng gồm có: cờ, tặng phẩm, tiền thưởng cho các đội, các cầu thủ đạt giải:  

- Đội vô địch: Huy chương, cờ, tiền thưởng 400.000 đồng 

- Đội đạt giải Nhì: Huy chương ,Cờ, tiền thưởng 300.000 đồng 

- Đội đạt giải Ba: Huy chương ,Cờ, tiền thưởng 200.000 đồng 

- Cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất, thủ môn xuất sắc nhất, giải hoa khôi : 

Thưởng mỗi giải 50.000 đồng.  

- Ngoài ra Liên đội trường cộng điểm thưởng vào phong trào Đội cho các 

chi đội tham dự giải, đặc biệt những chi đội đạt giải. 

Phần thưởng có thể thay đổi tùy thuộc vào vận động của BTC 

 Điều 16: Kỷ luật.  

- Ban Tổ chức sẽ thi hành kỷ luật truất quyền thi đấu hoặc cảnh cáo, hoặc 

khiển trách những đội bóng, vận động viên, cổ động viên, trưởng đoàn hoặc phó 

đoàn vi phạm các quy định của Điều lệ Giải. Những cá nhân có lời nói, cử chỉ, 

tác phong kém văn minh hoặc hồ sơ không đúng với quy định của Ban Tổ chức 

cũng bị xử lý kỷ luật.  

- Ban tổ chức sẽ xóa bỏ thành tích của đội nào vi phạm điều lệ thi đấu và 

quy định của Ban tổ chức giải. 

- Cầu thủ nhận hai thẻ vàng liên tiếp 2 trận hoặc 1 thẻ đỏ sẽ bị cấm thi 

đấu 1  trận kế tiếp.  

- Cầu thủ vi phạm luật bị phạt thẻ phải đóng phạt với số tiền như sau: thẻ 

vàng: 10.000 đồng/thẻ, thẻ đỏ: 20.000 đồng/thẻ. 

- Vận động viên có hành vi phi thể thao, chống đối, hành hung, nói tục chửi 

thề… sẽ bị xử lý theo nội quy nhà trường và không cho thi đấu các trận còn lại. 

- Cổ động viên không xả rác trong khuôn viên địa điểm thi đấu, gây rối an 

ninh trật tự, tránh mọi trường hợp chia bè, gây hiềm khích, làm mất tinh thần đoàn 



kết giữa các chi Đội, Các VĐV không được tụ tập uống bia rượu trong quá trình 

tập  luyện và diễn ra giải đấu. Trường hợp vi phạm sẽ căn cứ vào mức độ để xử lí.. 

CHƯƠNG III: CÁC ĐIỀU KHOẢN KHÁC 

Điều 17: Chỉ có Ban chỉ đạo mới có quyền sửa đổi, bổ sung điều lệ này 

và phải được trưởng ban phê duyệt. 

Điều 18: Sau từng trận đấu Ban Tổ chức có thể ra những thông báo để biểu 

dương hoặc điều chỉnh, nhắc nhở để các đội và vận động viên thi đấu tích cực hơn. 

 Điều 19: Điều lệ này có hiệu lực kể từ ngày ký./.. 


		2025-01-04T21:14:10+0700


		thcsnamnen.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-01-06T08:31:35+0700


		thcsnamnen.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-01-06T08:32:30+0700




